[image: image1.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

[image: image2.jpg]DE CURITIBA

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 156/07

Publicado no D.O.M. n.º 92 de 04/12/2007

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar nº 57/05 e o Decreto Municipal nº 369/06, torna público através do presente complemento, que tendo em vista a aprovação do projeto PEQUENOS TEATROS, ESPETÁCULOS INESQUECÍVEIS - Proponente RUBEN CARVALHO SILVE ME, procede-se a inclusão do referido Projeto no Edital acima citado denominado Teatro de Formas Animadas, tendo em vista pedido de reconsideração interposto pelo proponente contido nos autos protocolizado sob nº 142.841/2007, a saber:
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO
	SITUAÇÃO

	RUBEN CARVALHO SILVA ME
	PEQUENOS TEATROS, ESPETÁCULOS INESQUECÍVEIS
	Contemplado

Em conformidade com Edital nº. 121/07 – Teatro de Formas Animadas, caberá ao proponente ora contemplado as seguintes responsabilidade, dentre as demais previstas no mencionado edital:
“Os proponentes contemplados terão que apresentar, obrigatoriamente, em até 07 (sete) dias úteis após a publicação deste resultado, o comprovante de abertura de conta corrente constando o nome do proponente, nome do banco, agência e número da conta, para o repasse dos recursos financeiros referentes ao projeto, sob pena de desclassificação no caso de não cumprimento deste prazo.
Os proponentes contemplados deverão providenciar, em até 07 (sete) dias o cadastramento da empresa junto à Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Curitiba.
Os proponentes contemplados deverão atentar para o prazo das certidões, atualizando-as durante o período de realização do projeto, uma vez que o repasse financeiro depende da apresentação de certidões válidas, independentemente de comunicação pela FCC.

Do acima exposto, fica alterada a classificação dos projetos contemplados e divulgados através do Edital nº 156/07, de 20 de novembro de 2007, prevalecendo a data de publicação do citado edital, a seguir discriminada:
	NOME DO PROPONENTE
	NOME DO PROJETO

	Vão Livre Arquitetura e Artes Ltda
	Ópera de Carvão e Flor

	Ruben Carvalho Silva ME
	Pequenos Teatros, Espetáculos Inesquecíveis

	Ciclo Produções Artísticas Ltda
	Seu Bala

	7 Art Produções Artísticas Ltda
	O Mágico de Oz

	Cláudio Miller Produções Artísticas Ltda
	O Coelho e a Tartaruga

	Miyashiro Teatro de Bonecos Ltda
	Visitantes Incomuns

	Ana Cristina Souza e Cia Ltda – Me
	Encantos de Vagalume e Borboleta

Curitiba, 04 de dezembro de 2007.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba